АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]12.08.2020 № 1829-п

Об утверждении административного регламента
по исполнению муниципальной функции «Осуществление
муниципального контроля за использованием и
охраной недр при добыче общераспространенных ископаемых,
а также при строительстве подземных сооружений,
не связанных с добычей полезных ископаемых»

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Российской Федерации от         21 февраля 1992 года № 2395-1 «О недрах», Уставом муниципального образования «Копейский городской округ», постановлением администрации Копейского городского округа Челябинской области от 02.12.2011 № 263 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (исполнения муниципальных функций)», решением Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 29.04.2020 № 868-МО «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального контроля за  использованием и охраной недр при добыче общераспространенных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых» администрация Копейского городского округа Челябинской области постановляет:
1. [bookmark: sub_1001][bookmark: sub_1003] Утвердить прилагаемый административный регламент по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых».
2. Постановление администрации Копейского городского округа Челябинской области от 20.06.2018 № 1486-п «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Осуществление муниципального геологического контроля в Копейском городском округе Челябинской области» отменить.
3. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Ерыкалина А.Ю.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
4. [bookmark: sub_1004]Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные с опубликованием, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
5. [bookmark: sub_1006]Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по территориальному развитию Арасланова А.Н.
6. [bookmark: sub_1007]Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа                                                                 А.М. Фалейчик